
МОУ «Красноярская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

от 30 августа 2024г №75/1 

с.Красный Яр 

 

Об утверждении локальных актов по противодействию коррупции в МОУ 

«Красноярская СОШ» 

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ « О 

противодействии коррупции», и в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и 

условий, обеспечения законности деятельности образовательного 

учреждения , защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024г. следующие положения: 

- Положение о противодействии коррупции; 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции; 

- Положение о конфликте интересов педагогического работника. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024г моральный кодекс 

профессиональной этики педагогических работников 

3. Разместить данное Положение на официальном сайте учреждения в сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы: (В.Г.Кашков) 


